РЕМОНТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
        26.04.2018 г.                                                                                                                  № 92

Об утверждении графика проведения торжественного мероприятия «Выпускной вечер».

На основании областного закона от 28 декабря 2005 года № 441-ЗC "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области", Федерального  закона от 23.02.2013 N 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака", в целях осуществления комплекса организационных и профилактических мер по предотвращению несчастных случаев с обучающимися образовательных организаций в период подготовки и празднования торжественного мероприятия  «Выпускной вечер»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.Утверждить 23-24.06.2018 года  сроки  проведения мероприятий, посвященных празднику «Выпускной» в 11 классах общеобразовательных организаций Ремонтненского района; 25.06.2018 года сроки  проведения мероприятий, посвященных празднику «Выпускной» в 11 классе МБОУ Ремонтненской гимназии № 1; 19- 21.06.2018 года сроки проведения мероприятий, посвященных празднику «Выпускной» в 9 классах общеобразовательных организаций Ремонтненского района.
          2.Специалисту РОО Колодич Т.И.
           2.1. Согласовать до 30.04.2018 г. с руководителями общеобразовательных организаций график проведения выпускных вечеров,  с последующим размещением    на сайте Ремонтненского отдела образования.
2.2. Разместить настоящий приказ до 30.04.2018 г. на сайте Ремонтненского отдела образования.
3.Руководителям образовательных организаций:
3.1.Принять дополнительные меры по предотвращению детского травматизма,   несчастных случаев, террористических актов в образовательных организациях района, а также на объектах с массовым пребыванием людей в период подготовки и празднования  торжественного мероприятия «Выпускной вечер».
3.2. Обеспечить наличие в образовательных организациях  нормативно-правовой базы по соблюдению мер безопасности в соответствии с действующим законодательством с закреплением ответственных за жизнь и здоровье детей в период проведения торжественного мероприятия «Выпускной вечер».
3.3. Усилить контроль и персональную ответственность должностных лиц за противопожарным и антитеррористическим состоянием образовательных организаций.
3.4. Провести разъяснительную работу с сотрудниками охраны, педагогическими, медицинскими и техническими работниками образовательных учреждений, родителями, обучающимися по вопросам соблюдения общественного порядка, а также о действиях в случае возникновения любых чрезвычайных ситуаций во время проведения мероприятия.
         3.5. Обеспечить дежурство на время проведения указанных мероприятий.
           3.6. Усилить контроль за соблюдением пропускного режима в образовательных организациях, обеспечить контролируемый въезд транспорта на  территорию  учреждений.
          3.7. Провести  разъяснительную работу с родителями, обучающимися  образовательных организаций о недопущении в период проведения торжественного мероприятия нарушения общественного порядка, запрете употребления алкогольных напитков, наркотических средств, курения, использования петард, фейерверков и открытого огня, соблюдении правил безопасности при нахождении вблизи водоемов.
          3.8. Принять исчерпывающие меры по недопущению употребления несовершеннолетними психоактивных веществ  (алкоголь, газ, наркотики), курения.
         3.9. Обеспечить информирование соответствующих служб Ремонтненского района о проводимых мероприятиях, местах и времени их проведения, организовать взаимодействие с органами внутренних дел.
          4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

        Заведующий отделом образования                              С.А.Пожидаев

Татьяна Ивановна Колодич
8(86379)31-3-61